יש לציין כי ככל שהרעיון שרצונה החופשי של האישה מוגבל למעשה האונס לכשעצמו ולא לנסיבות שיצרו אותו נשמע בעייתי, זו הייתה הסיטואציה החוקית ברבות מן המדינות המערביות המתקדמות עד לעשורים האחרונים. בישראל למשל עד לשנת 1988 לשון החוק דיברה על אונס כמצב בו: "הבועל אישה שלא כדין, נגד רצונה, תוך שימוש בכח" ואילו רק בשנה זו שונה הנוסח ל"עקב שימוש בכוח" (תיקון 22 לחוק העונשין, התשמ"ח - 1988), כלומר שייחכנו נסיבות רחבות יותר בגינן האישה נאלצה להסכים לבעילה ואף הן נחשבות כאונס לכל דבר. במובן זה, אם נבין את מסורת הפסיקה הספרדית בהתאם לאפשרות השנייה שהצעת הרי שהיא עולה בקנה אחד עם אינטואיציות מתקדמות מאוד.

64. ראו למשל בעל "תרומת הדשן" הכותב ש"לא ידענא שום גאון דכתב בעניין אחר זולתי הרמב"ם, ואין ייתכן למשבק כל הני ולמיסך ארמב"ם לחודיה?"